
BOE núm. 109 Martes 7 mayo 2002 3649

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 13, de 15 de enero de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 254.990,22 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de abril de 2002.
b) Contratista: «Hoteles Cala Santandria, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 254.990,22 euros.

Madrid, 18 de abril de 2002.—El Director general
de Bellas Artes y Bienes Culturales, Joaquín Puig
de la Bellacasa Alberola.—&16.634.

Resolución de la Dirección General de Coo-
peración Territorial y Alta Inspección por
la que se hace pública la adjudicación refe-
rente al concurso: Servicio de un pabellón
para participación del Ministerio de Edu-
cación, Cultura y Deporte en el Salón Inter-
nacional del Estudiante y de la oferta edu-
cativa aula 2002 en el recinto ferial Juan
Carlos I del IFEMA (59/02).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General de Educación y Formación Pro-
fesional. Dirección General de Cooperación Terri-
torial y Alta Inspección.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 38, de 13 de febrero de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 176.677,92 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de marzo de 2002.
b) Contratista: «Proyectos y Decoración Aza,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 176.677,92 euros.

Madrid, 18 de abril de 2002.—El Director general
de Coordinación y Alta Inspección, Juan Ángel
España Talón.—&16.630.

Resolución de la Dirección General del Libro
Archivo y Bibliotecas por la que se hace
pública la adjudicación referente al concur-
so: Servicio de Organización Técnica y Lo-
gística del I Congreso Nacional de Biblio-
tecas Públicas (49/02).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General del Libro, Archivos y Bibliotecas.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 22, de 25 de enero de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 198.333,99 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de abril de 2002.
b) Contratista: «Viajes Ecuador, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 190.400,63 euros.

Madrid, 18 de abril de 2002.—El Director general
del Libro, Archivos y Bibliotecas, Fernando Lanzas
Sánchez del Corral.—&16.628.

Resolución de la Dirección General de Pro-
gramación Económica, Personal y Servicios
por la que se anuncia concurso para la con-
tratación del servicio de asistencia técnica
para el soporte a las tareas de desarrollo
con destino a la Subdirección General de
Tratamiento de la Información, ámbito de
la Secretaría de Estado de Cultura.
(020129).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Tratamiento de la Informa-
ción.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio asistencia
técnica citado en el encabezamiento.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Según punto 4 del Pliego de Cláusulas
Administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 139.920,00.

5. Garantía provisional: 2.798,40 Euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, n.o 1, 3.a Planta
Mesa de Contratación.

c) Localidad y código postal: Madrid 28004.
d) Teléfono: 91.701.70.00.
e) Telefax: 91.523.01.66.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Según punto 8.3 del Pliego
de Cláusulas Administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 27 de mayo
de 2002, a las dieciocho horas.

b) Documentación a presentar: Según Pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro Auxiliar del Ministerio de
Educación, Cultura y Deporte.

2. Domicilio: Plaza del Rey, n.o 1.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, n.o 1, Planta 2.a,
Sala de Prensa.

c) Localidad: 28004 Madrid.
d) Fecha: 5 de junio de 2002.
e) Hora: Diez Horas cuarenta y cinco minutos.

10. Otras informaciones: La notificación de la
adjudicación definitiva se llevará a cabo mediante
publicación en el tablón de anuncios del Depar-
tamento.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-
dicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.administración. es

Madrid, 18 de abril de 2002.—La Directora gene-
ral de Programción Económica, Personal y Servi-
cios, Engracia Hidalgo Tena.—&16.066.

Resolución del Museo Nacional Centro de Arte
Reina Sofía por la que se hace pública la
adjudicación referente al concurso: Servicio
de Montaje y Desmontaje de la Exposición:
Isamu Noguchi (67/02).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Museo Nacional Centro de Arte
Reina Sofía.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 52, de 1 de marzo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 108.152 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de abril de 2002.
b) Contratista: «Exmoarte, Sociedad Anónima

Laboral».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 108.152 euros.

Madrid, 16 de abril de 2002.—El Director del
Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía, Juan
Manuel Bonnet Planes.—&16.632.


